
João Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021    *    n° 1788 EXTRA *    Pág. 001/008

SEMANÁRIO OFICIAL
SEDEC

EDIÇÃO EXTRA
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

ANEXO ÚNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Maria América Assis de Castro (Presidente)
Suênya Karla Soares de Farias
Maria Oliveira de Moraes
Georgia Rafaelly Candido Pontes
Rafaella Brandão dos Santos Oliveira Michaeler
Rosania de Lucena Viana

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Alline Fernanda Martins Grisi
Rayanna Wanessa Guimarães Coelho

REPRESENTANTE DOS GESTORES
Lavínia Jussara Borges Guedes Moura

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES
Anderson Emmanuel dos Santos Gomes

REPRESENTANTE DOS ESPECIALISTAS
Laudicéia Ramalho Dionísio

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Maria do Rozario Bezerra da Silva

REPRESENTANTE DO CONSELHO DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
Penha D’Arc de Freitas Barros

REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS
Dimas Gomes da Silva

REPRESENTANTE DO SINDICATO
Maria da Penha Araújo

REPRESENTANTE DE PAIS
Joyce Cleia Tavares da Gama

REVISOR
Roberta Melo de Carvalho

PORTARIA Nº 04/2021-GAB/SEDEC

João Pessoa, 24 de fevereiro de 2021

INSTITUI O COMITÊ OPERACIONAL EDUCACIONAL
E DE BIOSSEGURANÇA DA SEDEC, COM VISTAS AO
ESTABELECIMENTO DE NORMAS DE SEGURANÇA

PARA O SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO
PESSOA.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições previstas no art. 66, I e IV da Lei Orgânica do Município de João
Pessoa, de 02 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o Estado de Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional
(ESPIN), decretado pelo Ministério da Saúde, por meio da Portaria nº 188, de 03 de fevereiro de 2020,
em virtude da disseminação global da Infecção Humana pelo Coronavírus (COVID-19), nos termos do
Decreto Federal 7.616, de 17 de novembro de 2021;

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade das medidas de enfrentamento a pandemia do novo
COVID-19;

CONSIDERANDO o agravamento do cenário epidemiológico apresentado nas últimas
semanas e a necessidade de adoção de medidas, com a finalidade conter a expansão do número de
casos no município de João Pessoa,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros relacionados no Anexo Único, para compor o Comitê
Operacional Educacional e de Biossegurança da SEDEC, com a atribuição de estabelecer normas e
medidas de segurança para o Sistema Municipal de Ensino de João Pessoa no enfrentamento à
pandemia de COVID-19.

Art. 2º As reuniões ocorrerão às quartas-feiras, por convocação da presidência do Comitê.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1 de
fevereiro de 2021, revogando-se a Portaria nº 013/2020 de 4 de dezembro de 2020.

PORTARIA nº. 003/2021 – GAB/SEDEC João Pessoa, 23 de fevereiro de 2021.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 66, incisos I e IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de

1990;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Luciana Costa Pessoa Priosti (Matrícula nº 91.961-

6) para chefiar todos os trabalhos administrativos desenvolvidos pela Divisão de Gestão

de Contratos da Secretaria de Educação e Cultura de João Pessoa.

Art. 2º. Esta Portaria tem seus efeitos a partir de 04 de janeiro de 2021.



Pág. 002/008    *    n° 1788 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Vaneide Rejane de Sousa

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Kleber G. L.  Santos

Rodrigo F. de F. Trigueiro

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Gilberto Cruz de Araújo

Daniella Almeida Bandeira

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Vitor Cavalcante de S. Valério

Adriana Casimiro Batista de Sousa

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Governamental:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria da Fazenda:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos:

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

: Cícero de Lucena Filho

Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Márcio Diego F. Tavares

Fábio Antônio da Rocha Sousa

Maria América Assis de Castro

José Williams Montenegro Leal

Adenilson de Oliveira Ferreira

Felipe Matos Leitão

Maria Socorro Gadelha

Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano Júnior

João Carvalho da C. Sobrinho

Bruno Augusto A. da Nóbrega

Rougger Xavier G.

Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria da Infra Estrutura:

Sec. do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Sec. de Desenvolvimento Urbano:

Sec. da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Rubens Falcão da Silva Neto

Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Ivonete Porfírio Martins

Antônio Fábio Soares Carneiro

Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Welison Araújo Silveira

João Almeida Carvalho Júnior

Kelson de Assis Chaves

George Ventura Morais

Ricardo Jose Veloso

Antônio Marcus Alves de Souza

Vaulene de Lima Rodrigues

Kaio Márcio Ferreira Costa

Caroline Ferreira Agra

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-140/2021.
Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da Autarquia
Especial Municipal de Limpeza Urbana - EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Forlimp Comercio e
Distribuicao de Produtos de Perfumaria e Limpeza Eireli.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P. E. Nº 04-023/2020 ARP nº 163/2020.
Signatários: Sr. Superintendente Ricardo José Veloso, e o Sr. Jose Fernandes Pereira,
representante legal da empresa Forlimp Comercio e Distribuicao de Produtos de
Perfumaria e Limpeza Eireli.
Vigência: 08/05/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 402,00 (quatrocentos e dois reais).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.04.122.5001.362041
0.1.00
0.2.09

1001
1090

3.3.90.30 EMLUR

Data da assinatura: 30/04/2021

João Pessoa, 06 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-304/2021.
Objeto: Aquisição de uniformes, para atender as necessidades da Autarquia Especial
Municipal de Limpeza Urbana - EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Estefania Lins Alves da Silva.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P. E. Nº 04-039/2020 ARP nº 180/2020.
Signatários: Sr. Superintendente Ricardo José Veloso, e a Sra. Estefania Lins Alves da
Silva, representante legal da empresa Estefania Lins Alves da Silva.
Vigência: 08/05/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 124.841,50 (cento e vinte e quatro mil oitocentos e quarenta e um reais
e cinqüenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.15.452.5126-362179 01.00 1001 3.3.90.30 EMLUR
Data da assinatura: 03/05/2021

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-318/2021.
Objeto: Aquisição de materiais eletrodomésticos e eletroeletrônicos, para atender as
necessidades da Secretaria de Gestão Governamental – SEGGOV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Itaca Eireli - ME.
Processo: 2021/015673
Modalidade: Adesão nº 04-005/2021 à ARP nº 038/2020 do P.E. nº 04-025/2020 da
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos da Prefeitura de
Parnamirim - SEARH.
Signatários: Secretário, o Sr. Márcio Diego Fernandes Tavares de Albuquerque e o Sr.
Ismael Geovani Reichert, representante legal da empresa Itaca Eireli - ME.
Vigência: 08/05/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 1.079,46 (hum mil e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.103.04.122.5001.022041 01.00 1001 44.90.52 SEGGOV
Data da assinatura: 03/05/2021

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-379/2021.
Objeto: Aquisição de água mineral, para atender as necessidades da Autarquia Especial
Municipal de Limpeza Urbana - EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa BJ Comercio de Alimentos
Ltda.
Processo: 2020/088941
Modalidade: P.E. nº 04-003/2021 ARP nº 030/2021.
Signatários: Sr. Superintendente Ricardo José Veloso, , e a Sra. Maria Lucia de Sousa
Bidô, representante legal da empresa BJ Comercio de Alimentos Ltda.
Vigência: 08/05/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 6.782,40 (seis mil setecentos e oitenta dois reais e quarenta centavos)
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.04.122.5001-362041
0.1.00
0.2.09

1001
1090

33.90.30 EMLUR

Data da assinatura: 30/04/2021

João Pessoa, 06 de Maio de 2021.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1788 EXTRA *    Pág. 003/008João Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-383/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação e
lanches, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura – SEINFRA.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Jose Ronyelly Abrantes Silva.
Processo: 2020/089120
Modalidade: P. E. Nº 04-002/2021 ARP nº 033/2021.
Signatários: Secretário, o Sr. Rubens Falcão da Silva Neto, e o Sr. Jose Ronyelly
Abrantes Silva, representante legal da empresa Jose Ronyelly Abrantes Silva.
Vigência: 08/05/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 397.180,41 (trezentos e noventa e sete mil cento e oitenta reais e
quarenta e um centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

11.101.04.122.5001-112041 0.1.00 1001 3.3.90.30 SEINFRA
Data da assinatura: 04/05/2021

João Pessoa, 04 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-386/2021.
Objeto: Aquisição de materiais eletroeletrônicos, para atender as necessidades da
Secretaria de Gestão Governamental – SEGGOV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Nadja Marina Pires - EPP.
Processo: 2021/026574
Modalidade: Adesão nº 04-006/2021 à ARP do P.E. nº 09/2020 do 8º Depósito de
Suprimento do Exército Brasileiro.
Signatários: Secretário, o Sr. Márcio Diego Fernandes Tavares de Albuquerque e a Sra.
Nadja Marina Pires, representante legal da empresa Nadja Marina Pires - EPP.
Vigência: 08/05/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 15.192,00 (quinze mil, cento e noventa e dois reais).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.103.04.122.5001.022041 01.00 1001 44.90.52 SEGGOV
Data da assinatura: 03/05/2021

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-389/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Fundação
Cultural de João Pessoa – FUNJOPE.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Monsaras Distribuidora e
Comercio Ltda.
Processo: 2020/079994
Modalidade: P. E. Nº 04-068/2020 ARP nº 027/2021.
Signatários: Diretor Executivo, o Sr. Antônio Marcus Alves de Souza, e o Sr. Arlindo
Melo, representante legal da empresa Monsaras Distribuidora e Comercio Ltda.
Vigência: 08/05/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 20.340,00 (vinte mil trezentos e quarenta reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

10.201.04.122.5001-412733
10.201.13.392.5269-411609
10.201.13.392.5269-412435

0.1.00
02.99
02.99

1001
1990
1990

3.3.90.30 FUNJOPE

Data da assinatura: 03/05/2021

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-396/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação e
lanches, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Urbana e Cidadania -
SEMUSB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Jose Ronyelly Abrantes Silva.
Processo: 2020/089120
Modalidade: P. E. Nº 04-002/2021 ARP nº 033/2021.
Signatários: Secretário, o Sr. João Almeida de Carvalho Junior, e o Sr. Jose Ronyelly
Abrantes Silva, representante legal da empresa Jose Ronyelly Abrantes Silva.
Vigência: 08/05/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 312.900,80 (trezentos e doze mil novecentos reais e oitenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

29.101.06.122.5001.292646
29.101.06.181.5001.291159

0.1.00 1001
3.3.90.30 SEMUSB

Data da assinatura: 05/05/2021

João Pessoa, 05 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-398/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação e
lanches, para atender as necessidades da Secretaria de Gestão Governamental –
SEGGOV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Jose Ronyelly Abrantes Silva.
Processo: 2020/089120
Modalidade: P. E. Nº 04-002/2021 ARP nº 033/2021.
Signatários: Secretário, o Sr. Márcio Diego Fernandes Tavares de Albuquerque, e o Sr.
Jose Ronyelly Abrantes Silva, representante legal da empresa Jose Ronyelly Abrantes
Silva.
Vigência: 08/05/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 48.820,00 (quarenta e oito mil oitocentos e vinte reais)
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.103.04.122.5001.022041
02.101.04.122.5042.022913
02.102.06.122.5375.022712
02.107.04.122.5019.024313

0.1.00 1001 3.3.90.30 SEGGOV

Data da assinatura: 05/05/2021

João Pessoa, 05 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-407/2021.
Objeto: Aquisição de material esportivo, para atender as necessidades da Secretaria de
Educação e Cultura – SEDEC
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Andre E. S. Schilling .
Processo: 2020/024213
Modalidade: P. E. Nº 04-038/2020 ARP nº 019/2021.
Signatários: Secretária de Educação e Cultura - SEDEC, a Sra. Maria América Assis de
Castro, e o Sr. Andre Elias Stolben Schilling, representante legal da empresa Andre E.
S. Schillin g.
Vigência: 08/05/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 14.850,00 (quatorze mil oitocentos e cinquenta reais)
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

10.102.12.361.5207.102498 0.1.11 1111 3.3.90.30 SEDEC
Data da assinatura: 06/05/2021

João Pessoa, 06 de Maio de 2021.



Pág. 004/008    *    n° 1788 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-413/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha e copa, para atender as necessidades da Secretaria
de Desenvolvimento Social - SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Unity Instrumentos de Teste e
Medicao Ltda,
Processo: 2020/030026
Modalidade: P. E. Nº 04-049/2020 ARP nº 246/2020.
Signatários: Secretário, o Sr. Felipe Matos Leitão, e o Sr. Silvio Antonio Pedroso,
representante legal da empresa Unity Instrumentos de Teste e Medicao Ltda.
Vigência: 08/05/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 14.720,00 (quatorze mil setecentos e vinte reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa Secretaria

14.101.08.241.5313-142582
14.101.08.243.5313-142592
14.101.08.244.5313-142581
14.101.08.244.5313-142893
14.101.08.244.5447-142984
14.104.04.122.5001-144437
14.104.04.122.5315-144491
14.105.08.244-5170-142229
14.105.08.244.5592-144425
14.106.08.244.5136-144487
14.106.08.244.5137-144424
14.107.08.244.5135-144091
14.107.08.244.5185.142264
14.301.08.243.5001-472848
14.302.08.243.5585-484124
14.302.08.244.5170-484483
14.302.08.244.5570-482937
14.302.08.244.5570-484370
14.302.08.244.5570-484475
14.303.08.241.5558-494371

01.00
01.31
02.09
02.31
02.32

1001
1312
1090
1311

33.90.30 SEDES

Data da assinatura: 06/05/2021

João Pessoa, 06 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-415/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha e copa, para atender as necessidades da Secretaria
de Desenvolvimento Social - SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Santana Werneck Comercial Eireli.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P. E. Nº 04-049/2020 ARP nº 249/2020.
Signatários: Secretário, o Sr. Felipe Matos Leitão, e o Sr. Jose Faustino Santana Werneck,
representante legal da empresa Santana Werneck Comercial Eireli.
Vigência: 08/05/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 81.943,10 (oitenta e um mil novecentos e quarenta e três reais e dez centavos)
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR STN Elemento de
Despesa Secretaria

14.101.08.241.5313-142582
14.101.08.243.5313-142592
14.101.08.244.5313-142581
14.101.08.244.5313-142893
14.101.08.244.5447-142984
14.104.04.122.5001-144437
14.104.04.122.5315-144491
14.105.08.244-5170-142229
14.105.08.244.5592-144425
14.106.08.244.5136-144487
14.106.08.244.5137-144424
14.107.08.244.5135-144091
14.107.08.244.5185.142264
14.301.08.243.5001-472848
14.302.08.243.5585-484124
14.302.08.244.5170-484483
14.302.08.244.5570-482937
14.302.08.244.5570-484370
14.302.08.244.5570-484475
14.303.08.241.5558-494371

01.00
01.31
02.09
02.31
02.32

1001
1312
1090
1311

33.90.30 SEDES

Data da assinatura: 07/05/2021

João Pessoa, 07 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-418/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha e copa, para atender as necessidades da
Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana - EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Unity Instrumentos de Teste e
Medicao Ltda,
Processo: 2020/030026
Modalidade: P. E. Nº 04-049/2020 ARP nº 246/2020.
Signatários: Diretor, o Sr. Joâo Aurílio Rodrigues Estrela, e o Sr. Silvio Antonio
Pedroso, representante legal da empresa Unity Instrumentos de Teste e Medicao Ltda.
Vigência: 08/05/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.15.452.5126.362179
01.00
02.09

1001
1090

33.90.30 EMLUR

Data da assinatura: 07/05/2021

João Pessoa, 07 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000190/2021.
Objeto: Aquisição de material esportivo, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social-SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa N. T. Luize.
Processo: 2020/024213
Modalidade: P.E nº 04-038/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 4.727,90 (quatro mil setecentos e vinte sete reais e noventa centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

14.101.08.241.5313.142582
14.101.08.243.5313.142592
14.101.08.244.5313.142581
14.101.08.244.5313.142893
14.101.08.244.5447.142984
14.104.04.122.5001.144437
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5592.144425
14.106.08.244.5136.144487
14.106.08.244.5137.144424
14.107.08.244.5135.144091
14.107.08.244.5185.142264
14.301.08.243.5001.472848
14.302.08.243.5585.484124
14.302.08.244.5170.484483
14.302.08.244.5570.482937
14.302.08.244.5570.484370
14.302.08.244.5570.484475
14.303.08.241.5558.494371

0.1.00
0.1.31
0.2.09
0.2.31
0.2.32

1001
1312
1090
1311

33.90.30 SEDES

Data da emissão: 07/05/2021.

João Pessoa, 07 de Maio de 2021.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1788 EXTRA *    Pág. 005/008João Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000301/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa JC da Silva Suprimentos para
Escritorio
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 128,80 (cento e vinte oito reais e oitenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

29.101.06.122.5001.292646 0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

Data da emissão: 22/03/2021.

João Pessoa, 06 de Maio de 2021.

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000302/2021.
Objeto: Aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Maria Consuelo Soares da
Mata.
Processo: 2020/066326
Modalidade: P.E nº 04-069/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 194,65 (cento e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

29.101.06.122.5001.292646
29.101.06.181.5001.291159
29.101.06.244.5186.297092

0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

Data da emissão: 22/03/2021.

João Pessoa, 06 de Maio de 2021.

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000303/2021.
Objeto: Aquisição de material de construção, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Maria de Fátima da Silva
Nunes.
Processo: 2020/066326
Modalidade: P.E nº 04-069/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 27,50 (vinte sete reais e cinquenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

29.101.06.122.5001.292646
29.101.06.181.5001.291159
29.101.06.244.5186.297092

0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

Data da emissão: 22/03/2021.

João Pessoa, 06 de Maio de 2021.

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000431/2021.
Objeto: Aquisição de material esportivo, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Segurança e Cidadania – SEMUSB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Bandeiras On Line Artefatos
Texteis Ltda.
Processo: 2020/024213
Modalidade: P.E nº 04-038/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 300,00 (trezentos reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

29.101.06.122.5001.292646
29.101.06.181.5001.291159

0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

Data da emissão: 07/04/2021.

João Pessoa, 07 de Maio de 2021.

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000433/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa MJ Comercio de Moveis
Eireli.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 42,00 (quarenta e dois reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

29.101.06.122.5001.292646 0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

Data da emissão: 07/04/2021.

João Pessoa, 07 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000441/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Bruno Barbosa de Souza
Eireli.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 950,40 (novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

29.101.06.122.5001.292646 0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.



Pág. 006/008    *    n° 1788 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

EXTR ATO D E OR D EM D E COM PR A
Instrume nto: O rdem de Compra n.º 000442/2021.
Obje to: Aquisição de materia is de limpe za, para atender as necessidades da Secretaria
Municipa l de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Parte s : Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Forlimp Comercio e
Distribuição de Produtos de Perfumaria e Limpeza Eireli.
Proce sso: 2020/012550
M odalidade : P.E nº 04-023/2020.
Vigê ncia: A ordem de compra terá vigênc ia até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 75,36 (setenta e cinco reais e trinta e seis centavos).
R e cursos Finance iros :

D otação orçame ntária FR
FR

STN
Ele me nto de

D e spe sa
Se cre taria

29.101.06.122.5001.292646 0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

D ata da e missão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTR ATO D E OR D EM D E COM PR A
Instrume nto: O rdem de Compra n.º 000444/2021.
Obje to: Aquisição de materia is de limpe za, para atender as necessidades da Secretaria
Municipa l de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Parte s : Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Mega Master Comercial de
Alime nto s Eireli.
Proce sso: 2020/012550
M odalidade : P.E nº 04-023/2020.
Vigê ncia: A ordem de compra terá vigênc ia até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 3.619,75 (três mil seiscentos e dezenove reais e setenta e cinco
centavos).
R e cursos Finance iros :

D otação orçame ntária FR
FR

STN
Ele me nto de

D e spe sa
Se cre taria

29.101.06.122.5001.292646 0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

D ata da e missão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTR ATO D E OR D EM D E COM PR A
Instrume nto: O rdem de Compra n.º 000445/2021.
Obje to: Aquisição de materia is de limpe za, para atender as necessidades da Secretaria
Municipa l de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Parte s : Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa O liveira & Eulalio Produtos
de Limpeza Ltda.
Proce sso: 2020/012550
M odalidade : P.E nº 04-023/2020.
Vigê ncia: A ordem de compra terá vigênc ia até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 144,00 (cento e quarenta quatro reais).
R e cursos Finance iros :

D otação orçame ntária FR
FR

STN
Ele me nto de

D e spe sa
Se cre taria

29.101.06.122.5001.292646 0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

D ata da e missão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000446/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Tutto Limp Distribuidora
Ltda.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 759,34 (setecentos e cinqüenta e nove reais e trinta e quatro centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

29.101.06.122.5001.292646 0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000449/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria Extraordinária de Políticas Públicas Para as Mulheres - SEPPM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 21,45 (vinte um reais e quarenta e cinco centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

28.101.14.422.5070.282993
28.101.14.422.5070.282978
28.101.14.422.5070.284338

0.1.00 1001 33.90.30 SEPPM

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000516/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa H. C. Cordeiro.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 391,20 (trezentos e noventa um reais e vinte centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

29.101.06.122.5001.292646
29.101.06.181.5001.291159

0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTR ATO D E OR D EM D E COM PR A
Instrume nto: O rdem de Compra n.º 000443/2021.
Obje to: Aquisição de materia is de limpe za, para atender as necessidades da Secretaria
Municipa l de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Parte s : Prefeitura Municipa l de João Pessoa e a Empresa JSB Distribuidora Eireli.
Proce sso: 2020/012550
M odalidade : P.E nº 04-023/2020.
Vigê ncia: A ordem de compra terá vigênc ia até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 683,40 (seiscentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).
R e cursos Finance iros :

D otação orçame ntária FR
FR

STN
Ele me nto de

D e spe sa
Se cre taria

29.101.06.122.5001.292646 0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

D ata da e missão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1788 EXTRA *    Pág. 007/008João Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000563/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa HC Comercio de Papelaria e
Serviços - Eireli.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 1.483,36 (hum mil quatrocentos e oitenta três reais e trinta e seis
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

29.101.06.122.5001.292646
29.101.06.181.5001.291159

0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000581/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Boing Comercio Atacadista
de Materiais Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 7,20 (sete reais e vinte centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

29.101.06.122.5001.292646 0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

Data da emissão: 22/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000586/2021.
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança, para atender as necessidades da
Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana-EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Proline Material Hospitalar -
Eireli.
Processo: 2020/024210
Modalidade: P.E nº 04-041/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 498,90 (quatrocentos e noventa e oito reais e noventa centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.15.452.5166.362179
0.1.00
0.2.09

1001
1090

33.90.30 EMLUR

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000587/2021.
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura-SEDEC.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Proline Material Hospitalar -
Eireli.
Processo: 2020/024210
Modalidade: P.E nº 04-041/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 107,25 (cento e sete reais e vinte cinco centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

10.102.12.361.5207.102785 0.1.11 1111 33.90.30 SEDEC

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000588/2021.
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança, para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Global Comercial Eireli.
Processo: 2020/024210
Modalidade: P.E nº 04-041/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 2.613,80 (dois mil seiscentos e treze reais e oitenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

14.101.08.241.5313.142582
14.101.08.243.5313.142592
14.101.08.244.5313.142581
14.101.08.244.5313.142893
14.101.08.244.5447.142984
14.104.04.122.5001.144437
14.104.04.122.5315.144491
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5592.144425
14.106.08.244.5136.144487
14.106.08.244.5137.144424
14.107.08.244.5135.144091
14.107.08.244.5185.142264
14.301.08.243.5001.472848
14.302.08.243.5585.484124
14.302.08.244.5170.484483
14.302.08.244.5570.482937
14.302.08.244.5570.484370
14.302.08.244.5570.484475
14.302.08.244.5570.484475
14.303.08.241.5558.494371

0.1.00
0.1.31
0.2.31
0.2.32
0.2.09

1001
1312
1311
1090

33.90.30 SEDES

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.



Pág. 008/008    *    n° 1788 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000589/2021.
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança, para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa MGS Brasil Distribuidora
Eireli.
Processo: 2020/024210
Modalidade: P.E nº 04-041/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 2.575,00 (dois mil quinhentos e setenta e cinco reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

14.101.08.241.5313.142582
14.101.08.243.5313.142592
14.101.08.244.5313.142581
14.101.08.244.5313.142893
14.101.08.244.5447.142984
14.104.04.122.5001.144437
14.104.04.122.5315.144491
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5592.144425
14.106.08.244.5136.144487
14.106.08.244.5137.144424
14.107.08.244.5135.144091
14.107.08.244.5185.142264
14.301.08.243.5001.472848
14.302.08.243.5585.484124
14.302.08.244.5170.484483
14.302.08.244.5570.482937
14.302.08.244.5570.484370
14.302.08.244.5570.484475
14.302.08.244.5570.484475
14.303.08.241.5558.494371

0.1.00
0.1.31
0.2.31
0.2.32
0.2.09

1001
1312
1311
1090

33.90.30 SEDES

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000590/2021.
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança, para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Proline Material Hospitalar -
Eireli.
Processo: 2020/024210
Modalidade: P.E nº 04-041/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 2.796,00 (dois mil setecentos e noventa seis reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

14.101.08.241.5313.142582
14.101.08.243.5313.142592
14.101.08.244.5313.142581
14.101.08.244.5313.142893
14.101.08.244.5447.142984
14.104.04.122.5001.144437
14.104.04.122.5315.144491
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5592.144425
14.106.08.244.5136.144487
14.106.08.244.5137.144424
14.107.08.244.5135.144091
14.107.08.244.5185.142264
14.301.08.243.5001.472848
14.302.08.243.5585.484124
14.302.08.244.5170.484483
14.302.08.244.5570.482937
14.302.08.244.5570.484370
14.302.08.244.5570.484475
14.302.08.244.5570.484475
14.303.08.241.5558.494371

0.1.00
0.1.31
0.2.31
0.2.32
0.2.09

1001
1312
1311
1090

33.90.30 SEDES

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000591/2021.
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança, para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Proline Material Hospitalar -
Eireli.
Processo: 2020/024210
Modalidade: P.E nº 04-041/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 429,00 (quatrocentos e vinte nove reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

09.101.04.122.5001.094392 0.1.00 1001 33.90.30 SEDURB

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000592/2021.
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança, para atender as necessidades da
Secretaria de Gestão Governamental - SEGGOV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Global Comercial Eireli.
Processo: 2020/024210
Modalidade: P.E nº 04-041/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 70,00 (setenta reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.103.04.112.5001.022041
02.101.04.122.5042.022913
02.102.06.122.5375.022712
02.107.04.122.5019.024313
04.102.04.122.5001.042634

0.1.00 1001 33.90.30 SEGGOV

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000593/2021.
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança, para atender as necessidades da
Secretaria de Gestão Governamental - SEGGOV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a MGS Brasil Distribuidora Eireli.
Processo: 2020/024210
Modalidade: P.E nº 04-041/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 11,60 (onze reais e sessenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.103.04.112.5001.022041
02.101.04.122.5042.022913
02.102.06.122.5375.022712
02.107.04.122.5019.024313
04.102.04.122.5001.042634

0.1.00 1001 33.90.30 SEGGOV

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1788 EXTRA *    Pág. 009/008João Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000594/2021.
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança, para atender as necessidades da
Secretaria de Gestão Governamental - SEGGOV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Proline Material Hospitalar -
Eireli.
Processo: 2020/024210
Modalidade: P.E nº 04-041/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 13,98 (treze reais e noventa oito centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.103.04.112.5001.022041
02.101.04.122.5042.022913
02.102.06.122.5375.022712
02.107.04.122.5019.024313
04.102.04.122.5001.042634

0.1.00 1001 33.90.30 SEGGOV

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000595/2021.
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa MGS Brasil Distribuidora
Eireli.
Processo: 2020/024210
Modalidade: P.E nº 04-041/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 2.626,00 (dois mil seiscentos e vinte seis reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR
STN

Elemento de
Despesa Secretaria

11.101.04.122.5001.112041 0.1.00 1001 33.90.30 SEINFRA

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000596/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades da
Secretaria de Gestão Governamental – SEGGOV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Olithier Comercio de
Materiais e Mercadorias Eireli.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 501,29 (quinhentos e um reais e vinte nove centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.103.04.112.5001.022041
02.101.04.122.5042.022913
02.102.06.122.5375.022712
02.107.04.122.5019.024313
04.102.04.122.5001.042634

0.1.00 1001 33.90.30 SEGGOV

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000597/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
de Ciência e Tecnologia - SECITEC.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa JC da Silva Suprimentos para
Escritorio.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 71,78 (setenta e um reais e setenta e oito centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

27.102.04.126.5001.272771 0.1.00 1001 33.90.30 SECITEC

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000598/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
de Ciência e Tecnologia - SECITEC.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 613,72 (seiscentos e treze reais e setenta e dois centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

27.102.04.126.5001.272771 0.1.00 1001 33.90.30 SECITEC

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000599/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
de Ciência e Tecnologia - SECITEC.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Tecmix Tecnologia Comercio
e Serviços Eireli.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 99,00 (noventa e nove reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

27.102.04.126.5001.272771 0.1.00 1001 33.90.30 SECITEC

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.



Pág. 010/008    *    n° 1788 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000600/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
de Gestão Governamental - SEGGOV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa JC da Silva Suprimentos para
Escritorio.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 41,92 (quarenta e um reais e noventa e dois centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.103.04.112.5001.022041
02.101.04.122.5042.022913
02.102.06.122.5375.022712
02.107.04.122.5019.024313
04.102.04.122.5001.042634

0.1.00 1001 33.90.30 SEGGOV

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000601/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
de Gestão Governamental - SEGGOV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 62,61 (sessenta e dois reais e sessenta e um centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.103.04.112.5001.022041
02.101.04.122.5042.022913
02.102.06.122.5375.022712
02.107.04.122.5019.024313
04.102.04.122.5001.042634

0.1.00 1001 33.90.30 SEGGOV

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000602/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal da Fazenda – SEMFAZ.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa JC da Silva Suprimentos para
Escritorio.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 35,00 (trinta e cinco reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

26.102.04.122.5001.262041 0.1.00 1001 33.90.30 SEMFAZ

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000603/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal da Fazenda – SEMFAZ.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 3.497,18 (três mil quatrocentos e noventa sete reais e dezoito
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

26.102.04.122.5001.262041 0.1.00 1001 33.90.30 SEMFAZ

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000604/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Fundação
Cultural de João Pessoa – FUNJOPE.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 217,80 (duzentos e dezessete reais e oitenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

10.201.04.122.5001.412733
10.201.13.392.5269.411609
10.201.13.392.5269.412435

0.1.00
0.2.99

1001
1090 33.90.30 FUNJOPE

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000605/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
de Administração - SEAD.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 466,40 (quatrocentos e sessenta seis reais e quarenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa Secretaria

06.105.04.122.5001.062170 0.1.00 1001 33.90.30 SEAD

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio 2021.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1788 EXTRA *    Pág. 011/008João Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000606/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do Instituto
de Previdência do Município - IPM
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 259,00 (duzentos e cinqüenta e nove reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

06.201.09.122.5001.392603 0.2.41 1410 33.90.30 IPM

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000607/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da
Controladoria Geral do Município – CGM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 652,15 (seiscentos e cinqüenta e dois reais e quinze centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

32.102.04.122.5001.322041
32.104.04.122.5143.324264

0.1.00 1001 33.90.30 CGM

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000608/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 302,70 (trezentos e dois reais e setenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

29.101.06.122.5001.292646 0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000609/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
de Mobilidade Urbana - SEMOB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 675,60 (seiscentos e setenta cinco reais e sessenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.202.04.122.5001.372041 0.2.63 1630 33.90.30 SEMOB

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000610/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente - SEMAM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 739,90 (setecentos e trinta e nove reais e noventa centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

12.102.18.122.5001.122535
12.103.18.542.5366.124155

0.1.00 1001 33.90.30 SEMAM

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000611/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
de Infraestrutura - SEINFRA.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 472,26 (quatrocentos e setenta dois reais e vinte seis centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa Secretaria

11.101.04.122.5001.112041 0.1.00 1001 33.90.30 SEINFRA

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.



Pág. 012/008    *    n° 1788 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000612/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
de Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 218,60 (duzentos e dezoito reais e sessenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa Secretaria

09.101.04.122.5001.092041 0.1.00 1001 33.90.30 SEDURB

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000613/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da
Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana-EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 1.366,15 (hum mil trezentos e sessenta e seis reais e quinze centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.04.122.5001.362041
0.1.00
0.2.09

1001
1090

33.90.30 EMLUR

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000614/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
de Planejamento - SEPLAN.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 305,95 (trezentos e cinco reais e noventa e cinco centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

08.102.04.122.5001.082711 0.1.00 1001 33.90.30 SEPLAN

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000615/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
de Turismo - SETUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Slim Suprimentos Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 59,00 (cinqüenta e nove reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa Secretaria

15.102.04.122.5001.154069 0.1.00 1001 33.90.30 SETUR

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000616/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Segurança e Cidadania - SEMUSB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Supra Distribuidora de
Materiais Hospitalares Eireli.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 376,98 (trezentos e setenta e seis reais e noventa oito centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

29.101.06.122.5001.292646
29.101.06.181.5001.291159

0.1.00 1001 33.90.30 SEMUSB

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000617/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Autarquia
Especial Municipal de Limpeza Urbana-EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Formis Instrumentos de
Medição Ltda.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 64,90 (sessenta e quatro reais e noventa centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.15.452.5126.362179
0.1.00
0.2.09

1001
1090

33.90.30 EMLUR

Data da emissão: 05/05/2021.

João Pessoa, 05 de Maio de 2021.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1788 EXTRA *    Pág. 013/008João Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000618/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Autarquia
Especial Municipal de Limpeza Urbana-EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa H. C. Cordeiro.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 860,86 (oitocentos e sessenta reais e oitenta seis centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.15.452.5126.362179
0.1.00
0.2.09

1001
1090

33.90.30 EMLUR

Data da emissão: 06/05/2021.

João Pessoa, 06 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000619/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Autarquia
Especial Municipal de Limpeza Urbana-EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa JSB Distribuidora Eireli.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 31,60 (trinta e um reais e sessenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.15.452.5126.362179
0.1.00
0.2.09

1001
1090

33.90.30 EMLUR

Data da emissão: 05/05/2021.

João Pessoa, 05 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000620/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Autarquia
Especial Municipal de Limpeza Urbana-EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Olithier Comercio de
Materiais e Mercadorias Eireli.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 184,47 (cento e oitenta quatro reais e quarenta sete centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.15.452.5126.362179
0.1.00
0.2.09

1001
1090

33.90.30 EMLUR

Data da emissão: 05/05/2021.

João Pessoa, 05 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000621/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Autarquia
Especial Municipal de Limpeza Urbana-EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Santana Werneck Comercial
Eireli.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 1.750,78 (hum mil setecentos e cinquenta reais e setenta e oito
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.15.452.5126.362179
0.1.00
0.2.09

1001
1090

33.90.30 EMLUR

Data da emissão: 06/05/2021.

João Pessoa, 06 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000622/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Autarquia
Especial Municipal de Limpeza Urbana-EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Supra Distribuidora de
Materiais Hospitalares Eireli.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 290,00 (duzentos e noventa reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.15.452.5126.362179
0.1.00
0.2.09

1001
1090

33.90.30 EMLUR

Data da emissão: 06/05/2021.

João Pessoa, 06 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000623/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Autarquia
Especial Municipal de Limpeza Urbana-EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Comercial TXV Comercio e
Serviço - Eireli.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 104,00 (cento e quatro reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.15.452.5126.362179
0.1.00
0.2.09

1001
1090

33.90.30 EMLUR

Data da emissão: 06/05/2021.

João Pessoa, 06 de Maio de 2021.



Pág. 014/008    *    n° 1788 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000624/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Autarquia
Especial Municipal de Limpeza Urbana-EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Vende Tudo Magazine Ltda.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 1.156,00 (hum mil cento e cinqüenta e seis reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.15.452.5126.362179
0.1.00
0.2.09

1001
1090

33.90.30 EMLUR

Data da emissão: 06/05/2021.

João Pessoa, 06 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000625/2021.
Objeto: Aquisição de material esportivo, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social-SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Andre E. S. Schilling.
Processo: 2020/024213
Modalidade: P.E nº 04-038/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 3.148,20 (três mil cento e quarenta oito reais e vinte centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa Secretaria

14.101.08.241.5313.142582
14.101.08.243.5313.142592
14.101.08.244.5313.142581
14.101.08.244.5313.142893
14.101.08.244.5447.142984
14.104.04.122.5001.144437
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5592.144425
14.106.08.244.5136.144487
14.106.08.244.5137.144424
14.107.08.244.5135.144091
14.107.08.244.5185.142264
14.301.08.243.5001.472848
14.302.08.243.5585.484124
14.302.08.244.5170.484483
14.302.08.244.5570.482937
14.302.08.244.5570.484370
14.302.08.244.5570.484475
14.303.08.241.5558.494371

0.1.00
0.1.31
0.2.09
0.2.31
0.2.32

1001
1312
1090
1311

33.90.30 SEDES

Data da emissão: 05/05/2021.

João Pessoa, 05 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000626/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social - SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Bruno Barbosa de Souza Eireli.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 2.940,30 (dois mil novecentos e quarenta reais e trinta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR
STN

Elemento de
Despesa

Secretaria

14.101.08.241.5313.142582
14.101.08.243.5313.142592
14.101.08.244.5313.142581
14.101.08.244.5313.142893
14.101.08.244.5447.142984
14.104.04.122.5001.144437
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5592.144425
14.106.08.244.5136.144487
14.106.08.244.5137.144424
14.107.08.244.5185.142264
14.302.08.243.5585.484124
14.302.08.244.5170.484483
14.302.08.244.5570.482937
14.302.08.244.5570.484370
14.302.08.244.5570.484475
14.303.08.241.5558.494371

0.1.00
0.1.31
0.2.31
0.2.32
0.2.09

1001
1312
1311
1090

33.90.30 SEDES

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000627/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social - SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Forlimp Comercio e Distribuição
de Produtos de Perfumaria e Limpeza Eireli.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 2.609,10 (dois mil seiscentos e nove reais e dez centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR
STN

Elemento de
Despesa

Secretaria

14.101.08.241.5313.142582
14.101.08.243.5313.142592
14.101.08.244.5313.142581
14.101.08.244.5313.142893
14.101.08.244.5447.142984
14.104.04.122.5001.144437
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5592.144425
14.106.08.244.5136.144487
14.106.08.244.5137.144424
14.107.08.244.5185.142264
14.302.08.243.5585.484124
14.302.08.244.5170.484483
14.302.08.244.5570.482937
14.302.08.244.5570.484370
14.302.08.244.5570.484475
14.303.08.241.5558.494371

0.1.00
0.1.31
0.2.31
0.2.32
0.2.09

1001
1312
1311
1090

33.90.30 SEDES

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1788 EXTRA *    Pág. 015/008João Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000628/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social - SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Formis Instrumentos de Medição
Ltda.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 778,80 (setecentos e setenta oito reais oitenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR
STN

Elemento de
Despesa

Secretaria

14.101.08.241.5313.142582
14.101.08.243.5313.142592
14.101.08.244.5313.142581
14.101.08.244.5313.142893
14.101.08.244.5447.142984
14.104.04.122.5001.144437
14.104.04.122.5315.144491
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5592.144425
14.106.08.244.5136.144487
14.106.08.244.5137.144424
14.107.08.244.5135.144091
14.107.08.244.5185.142264
14.301.08.243.5001.472848
14.302.08.243.5585.484124
14.302.08.244.5170.484483
14.302.08.244.5570.482937
14.302.08.244.5570.484370
14.302.08.244.5570.484475
14.303.08.241.5558.494371

0.1.00
0.1.31
0.2.09
0.2.31
0.2.32

1001
1312
1090
1311
1312

33.90.30 SEDES

Data da emissão: 23/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000629/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social - SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa H. C. Cordeiro.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 527,00 (quinhentos e vinte sete reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR
STN

Elemento de
Despesa

Secretaria

14.101.08.241.5313.142582
14.101.08.243.5313.142592
14.101.08.244.5313.142581
14.101.08.244.5313.142893
14.101.08.244.5447.142984
14.104.04.122.5001.144437
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5592.144425
14.106.08.244.5136.144487
14.106.08.244.5137.144424
14.107.08.244.5185.142264
14.302.08.243.5585.484124
14.302.08.244.5170.484483
14.302.08.244.5570.482937
14.302.08.244.5570.484370
14.302.08.244.5570.484475
14.303.08.241.5558.494371

0.1.00
0.1.31
0.2.31
0.2.32
0.2.09

1001
1312
1311
1090

33.90.30 SEDES

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000630/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social - SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa JSB Distribuidora Eireli.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 790,00 (setecentos e noventa reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa Secretaria

14.101.08.241.5313.142582
14.101.08.243.5313.142592
14.101.08.244.5313.142581
14.101.08.244.5313.142893
14.101.08.244.5447.142984
14.104.04.122.5001.144437
14.104.04.122.5315.144491
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5592.144425
14.106.08.244.5136.144487
14.106.08.244.5137.144424
14.107.08.244.5135.144091
14.107.08.244.5185.142264
14.301.08.243.5001.472848
14.302.08.243.5585.484124
14.302.08.244.5170.484483
14.302.08.244.5570.482937
14.302.08.244.5570.484370
14.302.08.244.5570.484475
14.303.08.241.5558.494371

0.1.00
0.1.31
0.2.09
0.2.31
0.2.32

1001
1312
1090
1311
1312

33.90.30 SEDES

Data da emissão: 23/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000631/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social - SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Olithier Comercio de Materiais e
Mercadorias Eireli.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 1.347,90 (hum mil trezentos e quarenta sete reais noventa centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR
STN

Elemento de
Despesa

Secretaria

14.101.08.241.5313.142582
14.101.08.243.5313.142592
14.101.08.244.5313.142581
14.101.08.244.5313.142893
14.101.08.244.5447.142984
14.104.04.122.5001.144437
14.104.04.122.5315.144491
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5592.144425
14.106.08.244.5136.144487
14.106.08.244.5137.144424
14.107.08.244.5135.144091
14.107.08.244.5185.142264
14.301.08.243.5001.472848
14.302.08.243.5585.484124
14.302.08.244.5170.484483
14.302.08.244.5570.482937
14.302.08.244.5570.484370
14.302.08.244.5570.484475
14.303.08.241.5558.494371

0.1.00
0.1.31
0.2.09
0.2.31
0.2.32

1001
1312
1090
1311
1312

33.90.30 SEDES

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 03 de Maio de 2021.



Pág. 016/008    *    n° 1788 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 02 a 08 de maio de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000632/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social - SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Comercial TXV Comercio e
Serviço - Eireli.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 269,40 (duzentos e sessenta e nove reais quarenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR
STN

Elemento de
Despesa

Secretaria

14.101.08.241.5313.142582
14.101.08.243.5313.142592
14.101.08.244.5313.142581
14.101.08.244.5313.142893
14.101.08.244.5447.142984
14.104.04.122.5001.144437
14.104.04.122.5315.144491
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5170.142229
14.105.08.244.5592.144425
14.106.08.244.5136.144487
14.106.08.244.5137.144424
14.107.08.244.5135.144091
14.107.08.244.5185.142264
14.301.08.243.5001.472848
14.302.08.243.5585.484124
14.302.08.244.5170.484483
14.302.08.244.5570.482937
14.302.08.244.5570.484370
14.302.08.244.5570.484475
14.303.08.241.5558.494371

0.1.00
0.1.31
0.2.09
0.2.31
0.2.32

1001
1312
1090
1311
1312

33.90.30 SEDES

Data da emissão: 06/05/2021.

João Pessoa, 06 de Maio de 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000633/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria
de Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa JSB Distribuidora Eireli.
Processo: 2019/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 3.834,68 (três mil e oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta oito
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR
STN

Elemento de
Despesa Secretaria

09.101.04.122.5001.092041 0.1.00 1001 33.90.30 SEDURB

Data da emissão: 30/04/2021.

João Pessoa, 05 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000355/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Supra Distribuidora de
Materiais Hospitalares.
Processo: 2020/079994
Modalidade: P.E nº 04-068/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 2.092,51 (dois mil e noventa e dois reais e cinqüenta um centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR
STN

Elemento de
Despesa Secretaria

09.101.04.122.5001.092041 0.1.00 1001 33.90.30 SEDURB

Data da emissão: 25/03/2021.

João Pessoa, 07 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000356/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Tutto Limp Distribuidora
Ltda.
Processo: 2020/079994
Modalidade: P.E nº 04-068/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 1.028,80 (hum mil e vinte oito reais e oitenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR
STN

Elemento de
Despesa Secretaria

09.101.04.122.5001.092041 0.1.00 1001 33.90.30 SEDURB

Data da emissão: 25/03/2021.

João Pessoa, 07 de Maio de 2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO


